
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
Санкт-Петербургский государственный университет 

промышленных технологий и дизайна

ПРИКАЗ

От 10.01.2022 Санкт-Петербург № 1

О порядке проведения промежуточной аттестации 
в осеннем семестре 2021/2022 учебного года

В связи со сложившейся обстановкой в Республике Казахстан, а также ситуацией с 
ограничением въезда иностранных обучающихся из санитарно-эпидемиологически 
неблагополучных регионов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам институтов (колледжей) и заведующим кафедрами обеспечить для 
обучающихся, не имеющих возможности въезда в Российскую Федерацию:

1.1 дистанционный формат проведения промежуточной аттестации по 
дисциплинам, по которым это предусмотрено утвержденным учебным расписанием, в 
соответствии с Порядком проведения промежуточной аттестации с применением 
дистанционных образовательных технологий;

1.2. по личному заявлению обучающегося установить индивидуальный срок 
прохождения промежуточной аттестации, в том числе с применением дистанционных 
образовательных технологий, в соответствии с Положением о проведении текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и Порядком 
проведения промежуточной аттестации с применением дистанционных образовательных 
технологий.

2. Директорам институтов (колледжей), начальнику учебного управления довести 
настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических работников.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор, 
проректор по учебной работе А.Е. Рудин


